

KOMITE ETIK PENELITIAN KESEHATAN RUMAH SAKIT AL ISLAM BANDUNG

Jl. Soekarno Hatta No. 644 Bandung 40286 Telp. & Pax : (022) 7563233 ext. 667. Email: kepk.rsai@gmail.com

PERSETUJUAN ETIK

ETHICAL APPROVAL Nomor: 0007/KEPK-RSAI/06/2019

Komite Etik Penelitian Rumah Sakit Al Islam Bandung, dalam upaya melindungi hak asasi dan kesejahteraan subjek penelitian serta menjamin bahwa penelitian yang menggunakan instrumen penelitian : servey/ registrasi/ surveilens/ epidemiologi/ humaniora/ sosial budaya/ bahan biologi tersimpan/ sel punca atau penelitian non klinis lainnya berjalan dengan memperhatikan implikasi etik, hukum, sosial, dan non klinis lainnya yang berlaku, telang mengkaji dengan teliti terhadap protokol penelitian yang berjudul:

"Gambaran Pengetahuan Perawat Dalam Menegakan Diagnosa Asuhan Keperawatan Spiritual Muslim di Rumah Sakit Al Islam Bandung"

Nama Peneliti Utama

: Fikri Rizki Fadlurrahman

Pembimbing Penelitian

1. Inggriane P Dewi, S.Kep., Ners., M.Kep

2. Nur Rohmah, AMK, SPd, MHSc

Nama Institusi

: STIKes 'Aisyiyah Bandung

Protokol tersebut dapat dapat disutujul pelaksanaannya



Ditetapkan di : Bandung Tanggal : 21 Juni 2019

Ketua Komite Etik Penelitian Rumah Sakit Al Islam Bandung

Cice Tresnasari, dr. Sp.KFR., M.Kes

Keterangan:

- 1. Persetujuan etik ini berlaku satu tahun sejak tanggal ditetapkan
- 2. Setelah penelitian selesai, laporan pelaksanaan penelitian harus diserahkan ke Komite Etik Penelitian RSAI
- 3. Apabila ada penyimpangan protokol atau waktu penelitian melebihi batas waktu satu tahun, harus mengajukan kembali permohonan kaji etik.
- 4. Apabila terjadi insiden (kejadian yang tidak dinginkan/ KTD) baik serius ataupun tidak, harus segera lapor ke Komite Etik Penelitian RSAI
- Scannec Peneliti akan diberikan pendamping internal yang bertugas sebagai pengawas CamScan nelaksanaan penelitian



YAYASAN RS ISLAM KSWI JAWA BARAT RUMAH SAKIT AL-ISLAM BANDUNG

JI. Soekarno Hatta No. 644 Bandung 40286 Telp. (022) 751 0583 - 88 (Hunting) Fax. (022) 756 3233, 750 0109 www.rsalislam.com email: mail@alislamhospital.com

Bandung, 21 Juni 2019

: 3367/RSAI/SDI/VI/2019 Nomor

Lamp.

: Izin Penelitian Perihal

Kepada Yth:

Wakil Ketua I STIKes Aisyiyah

di Tempat

Assalamualaikum Wr. wb.

Semoga kita senantiasa mendapat rahmat dan lindungan Allah SWT serta sukses dalam menjalankan aktivitas kita sehari-hari.

Berkenaan dengan surat Saudara No.: 734/AKD.02/STIKes-AB/III/2019 tertanggal 21 Maret 2019, perihal permohonan Izin Penelitian mahasiswa a.n Fikri Rizki F dari STIKes Aisyiyah di Bidang Keperawatan dan Pelayanan Rawat Inap Rumah Sakit Al Islam Bandung, dengan ini kami sampaikan bahwa kami dapat MENERIMA permohonan tersebut. Pelaksanaan kegiatan dapat dimulai pada tanggal 26 Juni 2019 sampai 26 September 2019, dengan pembimbing lapangan: Gungun Targuna, Skep. Ners

Informasi teknis, tata tertib dan prosedur pelaksanaan, dapat menghubungi Bid. SDI (Renny Irawati) telp. (022) 7565588 ext. 667.

Demikian agar menjadi maklum. Atas perhatian dan kerjasamanya, kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

Rumah Sakit Al Islam Bandung

uhammad Iqbal,Sp.PD

Direktur





KOMITE ETIK PENELITIAN STIKES 'AISYIYAH BANDUNG

Jl. K.H. Ahmad Dahlan (Banteng Dalam) No. 6 Bandung 40264 Telp. 022-7305269, 7312423, 7301745 Fax. 022-7305269 Website: http://www.stikes-alsylyahbandung.ac.id



Surat Persetujuan Etik (*Ethical Approval*) Untuk Penelitian Kesehatan yang Menggunakan Manusia sebagai Subjek Penelitian

> PERSETUJUAN ETIK (ETMICAL APPROVAL) Nomor: 12/KEP. 02/STIKes-AB/VI/2019

Yang bertanda tangan di bawah ini, Ketua Komite Etik Penelitian Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Aisyiyah Bandung, setelah dilaksanakan pembahasan dan penilaian, dengan ini memutuskan protokol penelitian yang berjudul: "Gambaran Pengetahuan Perawat dalam Menegakkan Diagnosa Keperawatan Spiritual di Rumah Sakit Al-Islam Bandung"

yang mengikutsertakan manusia sebagai subjek penelitian, yang diajukan oleh: Ketua Pelaksana/Peneliti Utama : **Fikri Rizki Fadlurrahman**

dapat disetujui pelaksanaannya. Persetujuan ini berlaku selama 1(satu) tahun setelah Ethical Approval dikeluarkan.

Pada akhir penelitian, laporan pelaksanaan penelitian harus diserahkan kepada KEP SAB. Jika ada perubahan protokol dan/atau perpanjangan penelitian, harus mengajukan kembali permohonan kajian etik penelitian (amandemen protokol).

Bandung, 20 Juni 2019 Ketua Komite Etik Penelitian STIKes Alsyiyah Bandung



